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KẾ HOẠCH 

Triển khai chương trình “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”  

cấp trung học cơ sở năm học 2020–2021 
––––––––––––– 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2923/KH-SGDĐT ngày 30/10/2020 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) về triển khai chương trình “An toàn giao thông cho nụ cười 

ngày mai” cấp THCS và THPT, Phòng GD&ĐT xây dựng Kế hoạch triển khai 

chương trình “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”cấp Trung học cơ sở, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười ngày 

mai” cấp Trung học cơ sở từ năm học 2020-2021. 

- Thông qua việc giảng dạy và Cuộc thi góp phần nâng cao nhận thức và ý 

thức tự giác chấp hành pháp luật của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh khi 

tham gia giao thông, xây dựng và hình thành “văn hoá giao thông” trong học sinh. 

2. Yêu cầu 

- Các cơ sở giáo dục triển khai nghiêm túc và hiệu quả chương trình giáo 

dục và tổ chức Cuộc thi  “An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”cấp THCS. 

- Đổi mới nội dung, hình thức, biện pháp tổ chức thực hiện phù hợp với tình 

hình, đặc điểm của từng nhà trường; kết hợp chặt chẽ giữa thực hiện Kế hoạch 

này với Kế hoạch năm ATGT 2020 và phong trào thi đua đảm bảo trật tự ATGT 

với các phong trào thi đua của ngành phát động; 

- Chủ động phối hợp cấp ủy, chính quyền địa phương cũng như các tổ chức 

Đảng, đoàn thể trong đơn vị, trường học trong triển khai thực hiện các giải pháp 

đảm bảo trật tự ATGT, xây dựng “Văn hóa giao thông”. 

II. HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ  

1. Hoạt động 1. Tổ chức tập huấn bồi dưỡng giáo viên dạy chương trình 

“An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”cấp THCS. 

1.1. Thành phần 

Đại diện Ban Giám hiệu nhà trường phụ trách nội dung giáo dục 

ATGT(20); giáo viên được phân công làm Tổng phụ trách đội (20), giáo viên chủ 

nhiệm 2 giáo viên/trường (40) (80). 

1.2. Nội dung 

- Tập huấn, bồi dưỡng giáo viên thực hiện tài liệu giáo dục “An toàn giao 

thông cho nụ cười ngày mai” cấp THCS. 

- Hướng dẫn triển khai cuộc thi ATGT cho nụ cười ngày mai; 

- Trao đổi, thảo luận phương thức tổ chức giảng dạy nội dung giáo dục An 

toàn giao thông. 
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1.3. Thời gian thực hiện: 13h30’ ngày 09/11/2020. 

1.4. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

2. Hoạt động 2. Triển khai giảng dạy tài liệu “ATGT cho nụ cười ngày 

mai” cấp THCS bắt đầu từ năm học 2020-2021; 

- Trên cơ sở tài liệu đã được cấp phát tại các cơ sở giáo dục có thể tải tài 

liệu trên trang https://www.honda.con.vn hoặc tại các địa chỉ:  

http://www.mediafire.com/file/oup3s4x2x4c4ep1/1._Gi%25C3%25A1o_tri

nh__ATGT_cho_n%25E1%25BB%25A5_c%25C6%25B0%25E1%25BB%259D

i_ng%25C3%25A0y_mai_c%25E1%25BA%25A5p__THCS.7z/file 

Hoặc: https://drive.google.com/drive/folders/1NSUtkaXwU877weoFu-

1RkU_TvzxrmBFQ?usp=sharing 

- Trên cơ sở tài liệu trên các cơ sở giáo dục chủ động, linh hoạt lựa chọn nội 

dung, thời gian, hình thức tổ chức dạy học nội dung giáo dục an toàn giao thông 

cho học sinh cho phù hợp (có thể tổ chức theo hình thức hoạt động ngoại khóa, tổ 

chức các hoạt động trải nghiệm sáng tạo, tổ chức dạy thành tiết học trong khung 

thời gian của các tiết ngoài giờ lên lớp...). Tổ chức dự giờ, rút kinh nghiệm các 

giờ dạy. 

3. Hoạt động 3. Tổ chức Cuộc thi “ATGT cho nụ cười ngày mai” 

3.1. Đối tượng dự thi: Toàn bộ giáo viên và học sinh cấp THCS.  

3.2. Nội dung: 

- Đối với học sinh: Kiến thức ATGT, luật giao thông đường bộ, các kỹ năng 

tham gia giao thông an toàn. 

- Đối với giáo viên: Kiến thức ATGT, Luật giao thông đường bộ, xây dựng 

Kế hoạch bài dạy; dạy thử nghiệm bài đã xây dựng Kế hoạch. 

3.3. Hình thức thi: Thi trực tuyến trên internet. 

3.4. Thời gian tổ chức Hội thi: dự kiến tháng 12 năm 2020 đến tháng 3 năm 

2021. (Phòng GDĐT sẽ có công văn hướng dẫn sau). 

3.5. Kinh phí: Công ty Honda Việt Nam hỗ trợ kinh phí Hội thi cấp Trung 

ương (bao gồm cả kinh phí đi lại, ăn nghỉ của giáo viên và học sinh các tỉnh về 

tham gia dự thi và dự lễ trao thưởng tại cấp Trung ương). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Tổ chức tập huấn cho đội ngũ giáo viên 

cốt cán các trường. 

- Chỉ đạo các trường triển khai giảng dạy nội dung giáo dục ATGT cho nụ 

cười ngày mai đảm bảo chất lượng, hiệu quả, thiết thực. 

- Tổ chức phát động Cuộc thi ATGT cho nụ cười ngày mai năm học 2020-2021. 

- Thành lập đội, tham gia Cuộc thi “An toàn giao thông ” cấp tỉnh năm 2020. 

https://www.honda.con.vn/
http://www.mediafire.com/file/oup3s4x2x4c4ep1/1._Gi%25C3%25A1o_trinh__ATGT_cho_n%25E1%25BB%25A5_c%25C6%25B0%25E1%25BB%259Di_ng%25C3%25A0y_mai_c%25E1%25BA%25A5p__THCS.7z/file
http://www.mediafire.com/file/oup3s4x2x4c4ep1/1._Gi%25C3%25A1o_trinh__ATGT_cho_n%25E1%25BB%25A5_c%25C6%25B0%25E1%25BB%259Di_ng%25C3%25A0y_mai_c%25E1%25BA%25A5p__THCS.7z/file
http://www.mediafire.com/file/oup3s4x2x4c4ep1/1._Gi%25C3%25A1o_trinh__ATGT_cho_n%25E1%25BB%25A5_c%25C6%25B0%25E1%25BB%259Di_ng%25C3%25A0y_mai_c%25E1%25BA%25A5p__THCS.7z/file
https://drive.google.com/drive/folders/1NSUtkaXwU877weoFu-1RkU_TvzxrmBFQ?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1NSUtkaXwU877weoFu-1RkU_TvzxrmBFQ?usp=sharing
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2. Các trường có cấp THCS 

- Căn cứ vào nội dung và tài liệu tập huấn để xây dựng kế hoạch, tổ chức 

tập huấn cho 100% giáo viên được phân công giảng nội dung“An toàn giao thông 

cho nụ cười ngày mai” tại trường. 

- Chủ động phối hợp với các cửa hàng ủy quyền của Honda Việt Nam tại 

địa phương để tổ chức các nội dung của chương trình. 

- Triển khai thực hiện chương trình giảng dạy và tham gia Cuộc thi “An 

toàn giao thông cho nụ cười ngày mai”. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai chương trình “An toàn giao thông cho nụ 

cười ngày mai”cấp THCS năm học 2020-2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu 

cầu các trường có cấp THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban ATGT thị xã;                          

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;                                                                                                       

- Các trường có cấp THCS;                                                                                                                

- Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT (01). 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hoan 
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